
 1 

COMUNE  DI   BUSCA 
MUNICIPIO DI VALMALA 

www.comune.busca.cn.it 
segreteria@cert.busca.gov.it 

P.I. 00371290040 C.F. 80003910041 

UFFICIO  Segreteria  -  tel. 0171-948611 
 

 

 

 

AVVISO PUBBLICO  

FINALIZZATO ALL’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE DI OPERATORI 

DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA   

SU PIATTAFORMA SINTEL DI REGIONE LOMBARDIA  

 

 

Oggetto: Concessione del servizio di gestione dell'Istituto Culturale comunale– dal 1 luglio 

2021 al 30 giugno 2024 (n. 3 anni scolastici) – con opzioni  

 

Stazione Appaltante  

Comune di Busca 

Sede operativa: Busca (CN), via Cavour 28 – 12022 Paese: ITALIA . - C.F. 80003910041 – P.IVA 

00371290040 

Telefono:  0171948611 

Fax:  0171948646 

Indirizzo internet: www.comune.busca.cn.it 

Pec: segreteria@cert.busca.gov.it 

Mail: segreteria@comune.busca.cn.it   

Persona di contatto/RUP: dott. Silvio Armando – Titolare di P.O. Settore segreteria – tel. +39 

0171948611 – e.mail segreteria@comune.busca.cn.it 

Determinazione n. 2 del 07/01/2021 

 

Il responsabile del procedimento di gara ai sensi dell’art. 31, del Codice è il dott. Silvio Armando 

tel. 0171948611 mail: silvioarmando@comune.busca.cn.it   

 

Questo Ente intende effettuare un’indagine per acquisire le manifestazioni di interesse, per 

l’individuazione di operatori economici da invitare alla successiva procedura telematica negoziata 

per l’affidamento della prestazione in oggetto, ai sensi dell’art. 1, co. 2, lett. b), della legge n. 

120/2020 e art. 164, co. 2 del d.lgs. 50/2016. 

 

La concessione sarà affidata mediante procedura telematica negoziata con applicazione del criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità 

prezzo ai sensi degli artt. 95 e 173 del d.lgs. 50/2016. 

  

Al fine di selezionare i soggetti da interpellare si invitano gli operatori economici interessati a 

segnalare il proprio interesse, in conformità delle prescrizioni contenute nel presente avviso. 

 

Avviso approvato con determinazione ufficio segreteria del 07/01/2021 n. 2.  

 

http://www.comune.busca.cn.it/
mailto:segreteria@comune.busca.cn.it
mailto:segreteria@comune.busca.cn.it
mailto:segreteria@comune.busca.cn.it
mailto:silvioarmando@comune.busca.cn.it


 2 

 

Termine ultimo per la 

presentazione della manifestazioni 

di interesse 

30/01/2021 ore 12.00  

Precisazioni 26/01/2021 Ore 12,00 

 

 

 

INFORMAZIONI SULLE PRESTAZIONI  -  IMPORTO  –  DURATA 

 

OGGETTO DELLA CONCESSIONE  

 

La concessione ha per oggetto il servizio di gestione dell'Istituto Culturale comunale. 

 

Ai sensi dell’art. 167 del codice il valore complessivo della concessione è stimato in presunti euro:   

 

n. Descrizione sintetica CPV 

P  

(principale) 

S 

(secondario) 

Importo 

1 Concessione  8034000-9 

Servizi speciali di 

istruzione 

P € 366.000 

 

Oneri della sicurezza da interferenza 

 

€ 0,00 

 

DURATA 
La durata della concessione è stabilita in anni 3 decorrenti da 01/07/2021. 

 

OPZIONI 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di rinnovare il contratto, alle medesime condizioni, per una 

durata pari a 3 anni, e per un importo contrattuale ulteriore di euro 366.000 (IVA esclusa). 

L’Amministrazione esercita tale facoltà comunicando all’appaltatore mediante posta elettronica 

certificata almeno 3 mesi prima della scadenza del contratto originario. 

La durata del contratto in corso di esecuzione potrà essere modificata per il tempo strettamente 

necessario alla conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione del nuovo contraente ai 

sensi dell’art. 106, comma 11 del Codice. In tal caso il contraente è tenuto all’esecuzione delle 

prestazioni oggetto del contratto agli stessi prezzi patti e condizioni o più favorevoli. 

 

Ai fini degli artt. 35, co, 4 e 167, co. 1, del Codice, il valore massimo stimato della concessione, è 

pari ad € 732.00,00 al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge (gli oneri per la sicurezza 

dovuti a rischi da interferenza sono pari a 0,00). 

 

 

REQUISITI 

Potranno partecipare alla procedura negoziata gli operatori economici di cui all’art. 45 del d.lgs. 

50/2016, nonché associazioni e fondazioni in possesso dei seguenti requisiti: 

a) Iscrizione nel registro tenuto dalla Camera di commercio industria, artigianato e agricoltura 



 3 

oppure nel registro delle commissioni provinciali per l’artigianato per attività coerenti con quelle 

oggetto della presente procedura di gara.  

Nel caso di operatore non tenuto all’obbligo di cui al precedente periodo, dichiarazione del 

legale rappresentante resa in forma di autocertificazione ai sensi del D.P.R. 445/2000, con la 

quale si dichiara l’insussistenza del suddetto obbligo. 

 

Nel caso di associazioni o fondazioni la previsione nello statuto e/o atto costitutivo della 

possibilità di svolgere le attività coerenti con quelle oggetto della presente procedura. 

 

b) Esecuzione negli ultimi tre anni dei seguenti servizi analoghi  
Il concorrente deve aver eseguito a regola d’arte nell'ultimo triennio (annualità didattiche 2017-

2018; 2018-2019; 2019-2020) progetti di promozione-diffusione della cultura musicale mediante 

la gestione di scuole di musica pubbliche o private con un numero di allievi non inferiore a n. 

30; 

 

 

MODALITA’ DI PARTECIPAZIONE 

 

La presente procedura  di gara è suddivisa in due fasi: 

 

- Fase A: acquisizione manifestazioni di interesse come disciplinati dal presente Avviso; 

 

FASE B 
 

Si evidenzia, a pena di esclusione, che per essere invitati a presentare offerta (Fase B) 

l’operatore deve essere qualificato nell’ambito della piattaforma Sintel per il Comune di 

Busca (CN)  

 

 

Fase B: Lancio procedura sulla piattaforma Sintel e presentazione dell’offerta, da attivarsi a 

conclusione della Fase A, secondo le modalità riportate nella lettera d’invito che sarà inoltrata  

successivamente agli operatori invitati. 

 

Fase A 

TERMINI E MODALITA’ PER LA PRESENTAZIONE DELLE MANIFESTAZIONE DI 

INTERESSE 

Gli operatori economici interessati dovranno far pervenire la loro manifestazione d’interesse al 

Comune di Busca a pena di esclusione entro le 

 

Ore 12.00 del giorno 30.01.2021 

 

utilizzando l’allegato modello, debitamente compilato e sottoscritto digitalmente, da trasmettere 

all’indirizzo: 

 

pec segreteria@cert.busca.gov.it  

 

Nell’oggetto della mail deve essere OBBLIGATORIAMENTE RIPORTATA LA SEGUENTE 

SCRITTA.  

 

mailto:segreteria@cert.busca.gov.it


 4 

Manifestazione interesse per affidamento in concessione gestione Istituto Culturale 

comunale. 

 

Le mail che presentano un oggetto diverso saranno considerate come istanze generiche e non 

verranno considerate ai fini del successivo invito. 

 

Il recapito tempestivo della manifestazione rimane ad esclusivo rischio del mittente. Verranno 

considerate le dichiarazioni pervenute all’indirizzo pec dell’Amministrazione entro il termine sopra 

indicato, a pena di esclusione.  

Decorso il termine perentorio di scadenza previsto non verrà ritenuta valida alcun'altra 

manifestazione, anche se sostitutiva o aggiuntiva di precedente inoltrata. 

Nell’ipotesi in cui un operatore invii più manifestazioni di interesse entro il termine di scadenza 

stabilito, si precisa che l’ultima acquisita invalida le precedenti. 

Le manifestazioni di interesse non saranno dichiarate ammissibili qualora: 

- siano pervenute oltre il termine previsto,  

- risultino incomplete nelle parti essenziali; 

- non risultino sottoscritte. Con la sottoscrizione digitale non serve allegare un valido documento 

d’identità.  

 

In caso di operatori che intendano partecipare in raggruppamento/consorzi la manifestazione 

di interesse deve essere presentata da ciascuno singolarmente.  

 

 

Gli operatori manifestanti interesse dovranno prendere visione delle precisazioni che 

verranno eventualmente pubblicate sul sito web dell’Amministrazione entro il termine 

indicato nella tabella di cui sopra. 

 

 
Fase B 

 

La procedura negoziata si svolgerà attraverso il sistema telematico di proprietà di ARIA s.p.a. 

di Regione Lombardia, denominato “Sintel”, il cui accesso è consentito dal sito 

www.ariaspa.it, mediante il quale verranno gestite le fasi di pubblicazione della procedura, di 

presentazione, analisi, valutazione ed aggiudicazione dell’offerta, oltre che le comunicazioni e 

gli scambi di informazioni. 

 

Alla procedura negoziata, come previsto al punto 3.6 delle linee guida ANAC n. 4, verranno 

invitati tutti i soggetti manifestanti interesse senza alcuna limitazione in ordine al numero di 

operatori economici. 

Si precisa che qualora il mercato, con riferimento alla procedura in oggetto, non esprima il 

numero minimo di competitor da invitare come previsto dalla normativa, si procederà solo 

con coloro che abbiano manifestato interesse. 

 

 

INFORMAZIONI GENERALI  

Eventuali chiarimenti e/o quesiti attinenti la fase di presentazione delle manifestazioni di interesse 

possono essere presentati entro 4 giorni precedenti il termine di scadenza del presente avviso, a 

mezzo mail all’indirizzo segreteria@comune.busca.cn.it. 

http://www.ariaspa.it/
mailto:segreteria@comune.busca.cn.it


 5 

Le risposte ad eventuali quesiti in relazione alla presente gara, ove di interesse, saranno pubblicati 

sul sito dell’Amministrazione entro due giorni precedenti la data di scadenza di cui al presente 

avviso.  

Per la presente procedura non saranno tenute in considerazione eventuali istanze generiche per 

l’inserimento in elenchi di operatori economici pervenute antecedentemente o successivamente alla 

data di pubblicazione del presente avviso. 

 

Il presente avviso è preordinato a conoscere gli operatori interessati alla partecipazione alla 

procedura in oggetto. La presentazione della manifestazione di interesse non dà luogo ad alcun 

diritto, pretesa e/o aspettativa allo svolgimento della medesima. 

 

Qualsiasi comunicazione tra gli operatori economici e l’Amministrazione dovrà avvenire a mezzo 

posta elettronica.  

Per tutto quanto non espressamente previsto si fa rinvio alla vigente normativa in materia. 

 

Trattamento dei dati personali 

I dati raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, ai sensi del Regolamento UE nr. 

679/2016, esclusivamente nell’ambito della gara regolata dal presente disciplinare di gara.  

Per informativa sul trattamento dei dati personali ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE 679/2016 

(GDRP) accedere: 

https://www.comune.busca.cn.it/index.php?module=site&method=section&id=266 

 

 
Busca lì 07/01/2021 
 

Il presente avviso di gara è depositato agli atti dell’Amministrazione e sottoscritto dal Responsabile 

della Gara Dr. ARMANDO Silvio       

https://www.comune.busca.cn.it/index.php?module=site&method=section&id=266

